
 

ΑΔΑ: 6Α2ΜΩΨΕ-ΨΡ2 

 

 

                                      

Πληροφορίες :  Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                       Απόσπασμα  
Τηλέφωνο       :  2313-313690                              Από το πρακτικό της  05-10-2020 

          συνεδρίασης του Δ.Σ. 
Αριθμός Απόφασης: 154/2020       

 
ΘΕΜΑ: Παραχωρήσεις κατά χρήση Σχολικών χώρων και Γυμναστηρίων της Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Αμπελοκήπων-Μενεμένης σε Αθλητικούς 
Συλλόγους και στα Τμήματα του Δήμου για το Σχολικό έτος 2020-2021. 

       
Σήμερα, 5 Οκτωβρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00, συνεδρίασε δια περιφοράς συνεδρίαση  
το Δημοτικό Συμβούλιο, ύστερα από την 17860/01-10-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του 
Δ.Σ. κ. Κουσενίδη Αλέξανδρου, που επιδόθηκε σε καθένα από τους Συμβούλους, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 67 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
άρθρου 184, παρ. 1 του ν. 4635/2019 καθώς και τις αρ. 18318/13-03-2020 και 40/20930/31-03-2020 
εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι από το σύνολο των τριάντα τριών 

(33) μελών ήταν παρόντες  και οι τριάντα τρείς (33) και απόντες ουδείς. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : ΑΠΟΝΤΕΣ : 

1 Αβραμίδης Κυριάκος 1  

2 Κεσόγλου Παύλος 2  

3 Κουσενίδης Αλέξανδρος 3  

4 Παναγιωτίδης Γαβριήλ 4  

5 Μανωλόπουλος Βασίλης 5  

6 Γρούγιος Ηλίας 6  

7 Κωνσταντίνου Κυριάκος 7  

8 Κατζικάς Γεώργιος 8  

9 Σουσλόγλου Νικόλαος 9  

10 Πουρσανίδης Τριαντάφυλλος 10  

11 Κουσίδης Γεώργιος 11  

12 Καζαντζίδης Γεώργιος 12  

13 Αβραμίδης Μωυσής 13  

14 Αρπατζάνη - Τσομπάνογλου Μαρία 14  

15 Καρράς Ευστράτιος 15  

16 Σιδηρόπουλος Σάββας 16  

17 Ζυγανιτίδης Απόστολος 17  

18 Ιωαννίδης Εμμανουήλ 18  

19 Γυμνόπουλος Κοσμάς 19  

20 Σεμερτζίδου Αγγελική 20  

21 Αποστολίδου Μαρία 21  

22 Παπαδήμας Αναστάσιος 22  

23 Φουκίδης Απόστολος 23  

24 Κυριλλίδης Γεώργιος 24  

25 Ζωναρέλη - Λαζαρίδου Κυριακή 25  

26 Γκαλέτσης Αθανάσιος 26  

 

 

                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                     ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                     ΔΗΜΟΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ – ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 

                     Πατρ. Γρηγορίου Ε΄ 12, Τ.Κ. 56123 Αμπελόκηποι 



 

ΑΔΑ: 6Α2ΜΩΨΕ-ΨΡ2 

 

27 Μύθυμη Ελένη 27  

28 Καΐκατζάνη-Χαραλαμπίδου Μαρία 28  

29 Ράπτου Όλγα    29  

30 Σμήλιος Ηλίας 30  

31 Νοτάκης Ιωάννης 31  

32 Τσομπανοπούλου Μελίσα 32  

33 Καρασαρλίδου Σοφία 33  

 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 ο Πρόεδρος της Κοινότητας 

Αμπελοκήπων κ. Χαλκίδης Ιωάννης  και η Πρόεδρος της Κοινότητας Μενεμένης κα. Παληκαρίδου Αναστασία. 

 

Πρακτικά κράτησε η ειδική γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουτέγου Κλεαρέττη. 

 

Στην Συνεδρίαση κλήθηκε και ο Δήμαρχος κ. Κυρίζογλου Λάζαρος, σύμφωνα με το άρθρο 95,παράγραφος 5 

του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ) και του άρθρου 67 παρ.6 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

 

Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέμα ης ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών ότι: 

Έχοντας υπόψη τις αιτήσεις: α) του Μ.Α.Ο. ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ, β) του Αθλητικού Συλλόγου ΕΛΠΙΣ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, γ) του Αθλητικού Ομίλου ΔΙΑΓΟΡΑΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, δ) του Αθλητικού Συλλόγου Α.Ε.Α. 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ, ε) ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΗΜΟΥ (ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ-ΜΕΝΕΜΕΝΗ),  
ζ) ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ και η) Της χορωδίας του Αγίου Νεκταρίου, για παραχωρήσεις 
σχολικών χώρων και γυμναστηρίων κατά χρήση καθώς και την έγκριση για τις παραχωρήσεις των σχολικών 
χώρων και γυμναστηρίων της  Σχολικής Επιτροπής  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης και της Δημοτικής 
Επιτροπής Παιδείας του Δήμου Αμπελοκήπων-Μενεμένης  κατά το σχολικό έτος 2020-2021  

 
Εισηγούμαστε 

τις παραχωρήσεις των ανωτέρω αιτήσεων από τους Αθλητικούς Συλλόγους, τα Τμήματα του Δήμου και της 
χορωδίας του Αγίου Νεκταρίου στους σχολικούς χώρους και γυμναστήρια κατά χρήση της Πρωτοβάθμιας 
Σχολικής Επιτροπής  κατά το σχολικό έτος 2020-2021 όπως αναγράφονται στα επισυναπτόμενα προγράμματα 
ως εξής:  
 
1. Στο Γυμναστήριο του  2ου & 4ου Δημοτικών Σχολείων Μενεμένης, στους εξής Συλλόγους: 
α)  Μ.Α.Ο. ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ ,β) ΕΛΠΙΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ , γ) ΔΙΑΓΟΡΑΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ,  
δ) ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΗΜΟΥ (ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ-ΜΕΝΕΜΕΝΗ) και ε) ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ για  τις προπονήσεις τους. 
 
2. Στο Γυμναστήριο Μ.ΚΑΛΠΑΚΙΔΟΥ  - 1ο Δημοτικό Σχ Αμπελοκήπων στους εξής Συλλόγους:  
α) Α.Ε.Α.  ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ &  β)  ΕΛΠΙΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  για  τις προπονήσεις και διεξαγωγή αγώνων.  
 
3. Στο Γυμναστήριο του 13ου Δημοτικού Σχολείου Αμπελοκήπων στα ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΗΜΟΥ  
(ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ-ΜΕΝΕΜΕΝΗ). 
                                                 
4. Στην αίθουσα σίτισης του 5ου Διαπολιτισμικού Δημοτικού Σχολείου Μενεμένης στη χορωδία του Αγίου 
Νεκταρίου Δενδροποτάμου για τα μαθήματα της χορωδίας τους. 
 

Για όλες τις ανωτέρω παραχωρήσεις απαραίτητη προϋπόθεση είναι: 
α) να τηρηθούν όλοι οι όροι και τα μέτρα πρόληψης για τον covid-19 σύμφωνα με τις οδηγίες του ΕΟΔΥ  

β) όλοι οι Σύλλογοι καθίστανται υπεύθυνοι για τη τήρηση των Υγειονομικών πρωτοκόλλων  

γ) η απρόσκοπτη  λειτουργία του σχολείου 

δ) σεβασμός των χώρων των σχολείων  (γυμναστηρίων) κατά τη διεξαγωγή  προπονήσεων και εκδηλώσεων 



 

ΑΔΑ: 6Α2ΜΩΨΕ-ΨΡ2 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση αφού άκουσε όσα είπε ο πρόεδρος, είδε και τις σχετικές 

διατάξεις,  

                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

                                           Επί των καταμετρούμενων 

Α) Παραχωρεί στους Αθλητικούς Συλλόγους, τα Τμήματα του Δήμου και της χορωδίας του Αγίου Νεκταρίου, 
τους σχολικούς χώρους και γυμναστήρια κατά χρήση της Πρωτοβάθμιας Σχολικής Επιτροπής  κατά το σχολικό 
έτος 2020-2021 όπως αναγράφονται στα επισυναπτόμενα προγράμματα ως εξής:  
 
1. Στο Γυμναστήριο του  2ου & 4ου Δημοτικών Σχολείων Μενεμένης, στους εξής Συλλόγους: 
α)  Μ.Α.Ο. ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ ,β) ΕΛΠΙΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ , γ) ΔΙΑΓΟΡΑΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ,  
δ) ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΗΜΟΥ (ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ-ΜΕΝΕΜΕΝΗ) και ε) ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ για  τις προπονήσεις τους. 
 
2. Στο Γυμναστήριο Μ.ΚΑΛΠΑΚΙΔΟΥ  - 1ο Δημοτικό Σχ Αμπελοκήπων στους εξής Συλλόγους:  
α) Α.Ε.Α.  ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ &  β)  ΕΛΠΙΣ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ  για  τις προπονήσεις και διεξαγωγή αγώνων.  
 
3. Στο Γυμναστήριο του 13ου Δημοτικού Σχολείου Αμπελοκήπων στα ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΔΗΜΟΥ  
(ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ-ΜΕΝΕΜΕΝΗ). 
                                                 
4. Στην αίθουσα σίτισης του 5ου Διαπολιτισμικού Δημοτικού Σχολείου Μενεμένης στη χορωδία του Αγίου 
Νεκταρίου Δενδροποτάμου για τα μαθήματα της χορωδίας τους. 
 

Για όλες τις ανωτέρω παραχωρήσεις απαραίτητη προϋπόθεση είναι: 
α) να τηρηθούν όλοι οι όροι και τα μέτρα πρόληψης για τον covid-19 σύμφωνα με τις οδηγίες του ΕΟΔΥ  

β) όλοι οι Σύλλογοι καθίστανται υπεύθυνοι για τη τήρηση των Υγειονομικών πρωτοκόλλων  

γ) η απρόσκοπτη  λειτουργία του σχολείου 

δ) σεβασμός των χώρων των σχολείων  (γυμναστηρίων) κατά τη διεξαγωγή  προπονήσεων και εκδηλώσεων 

 

-Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σμήλιος Ηλίας παρών. 

 

Β) Αναθέτει στον Δήμαρχο την εκτέλεση της παρούσας. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 154/2020. 

 

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το παρόν  πρακτικό και υπογράφεται ως εξής 

 

Ο Πρόεδρος                                                                                      Τα Μέλη 

 

Κουσενίδης Αλέξανδρος 

 

Αμπελόκηποι  06 - 10 - 2020 

 

      Η  Ειδική  Γραμματέας                                                                                   Ο Πρόεδρος 

 

 

 

     Κουκουτέγου Κλεαρέττη                                                                             Κουσενίδης Αλέξανδρος 

 

 


